
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 

úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace větrolamu TEO 2, TEO 3 a TEO 5 v k.ú. Ves 

Touškov 

Sp. značka / 

Systémové číslo VZ: 
SP1586/2023-504101 / P23V00000418 

Č. j.: SPU 066232/2023 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, provádí změnu zadávací dokumentace z vlastního podnětu k nadlimitní veřejné zakázce 
na služby zadávané v otevřeném řízení s názvem „Realizace větrolamu TEO 2, TEO 3 a TEO 
5 v k.ú. Ves Touškov“. 

 

V zadávací dokumentaci ze dne 15. 2. 2023 pod č. j. SPU 060915/2023, v bodě 
8 „TECHNICKÁ KVALIFIKACE“ konkrétně v bodě 8.1 „DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA“, 
je uvedeno následující:  

„8 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

8.1 DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v 

rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 5 zadávací dokumentace) seznam 

významných služeb, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

V souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb poskytovaných 

v posledních 5 letech prokáže, že realizoval min. 3 obdobné služby charakteru výsadby 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

větrolamu, biokoridoru, biocentra či plošného interakčního prvku, v rozsahu každé z nich ve 

výši 2 000 000 Kč bez DPH, je-li součástí referenčních zakázek i následná péče o vysazený 

porost, musí být výsadba řádně dokončena a následná péče i částečně. Delší lhůta pro 

seznam významných služeb je z důvodu zohlednění situace v posledním období, kterou silně 

ovlivnila pandemie Covid-19 a poskytování služeb tak bylo výrazně omezeno. Zadavatel 

považuje toto prodloužení zákonné tříleté lhůty za nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže.“ 

 

Tato odrážka v bodě 8.1 se mění na správně uvedený text, a to: 

8 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

8.1 DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 

v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 5 zadávací dokumentace) 

seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

V souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb poskytovaných 

v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min. 3 obdobné služby charakteru výsadby 

větrolamu, biokoridoru, biocentra či plošného interakčního prvku, v rozsahu každé z nich ve 

výši 2 000 000 Kč bez DPH, je-li součástí referenčních zakázek i následná péče o vysazený 

porost, musí být výsadba řádně dokončena a následná péče i částečně.  

 
 
 
Změnu zadávací dokumentace provedl zadavatel před počátkem běhu 30denní zákonné 
lhůty pro podání nabídek, tedy nepovažuje za nutné tuto lhůtu prodlužovat. Zadavatel 
pro vyloučení všech pochybnosti uvádí, že lhůta pro podání nabídek je beze změny. 
 
 

V Plzni dne 20. 2. 2023 

 

 

elektronicky podepsáno 

……………………………………. 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělní pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 


		2023-02-20T10:02:16+0000
	Mgr. Petr Brož




